
 
DETERMINAZIONE N.  108 

 
7 MAGGIO 2015 

 
 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
 
 

OGGETTO: SETTORE  ASSISTENZA: INTEGRAZIONE ALLA BORSA DI STUDIO PER 
ESPERIENZA FORMATIVA ALL’ESTERO A.A. 2014/2015 

 
 
 
Premesso che 
 
la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante “Norme in materia di diritto allo studio 
nell’ambito dell’istruzione superiore”, prevede che il Consiglio di Amministrazione dell’Ente adotti 
norme regolamentari per l’erogazione dei servizi di assistenza a favore degli studenti “capaci e 
meritevoli anche se privi di mezzi”. 
 
Il Consiglio di Amministrazione, con provvedimento n. 12 di data 27 maggio 2013, ha approvato il 
Bando per il conferimento della borsa di studio e del posto alloggio, l’esonero dalle tasse 
universitarie, l’esonero dalla tassa provinciale per il diritto allo studio per l’a.a. 2013/2014. 
 
Il Consiglio di Amministrazione, con provvedimento n. 13 di data 26 maggio 2014, ha approvato il 
Bando per il conferimento della borsa di studio e del posto alloggio, l’esonero dalle tasse 
universitarie, l’esonero dalla tassa provinciale per il diritto allo studio per l’a.a. 2014/2015. 
 
I Bandi di cui ai punti precedenti prevedono che i beneficiari di borsa di studio ed esonero tasse, che 
svolgono un tirocinio/stage all’estero, possano ottenere dall’Opera Universitaria un contributo pari a 
€ 500,00 per un periodo fino ad un massimo di 4 mesi. 
 
I Bandi, inoltre, prevedono che l’Opera Universitaria provveda alla liquidazione del contributo al 
termine del tirocinio/stage effettuato, sulla base della comunicazione da parte della Divisione 
Rapporti con le Imprese dell’Università degli Studi di Trento. 
 
La Divisione Rapporti con le Imprese ha comunicato agli uffici dell’Opera Universitaria che gli 
studenti BETTA STEFANO e PRYSTAUKA YANINA  beneficiari di borsa di studio, hanno 
concluso uno stage all’estero nell’a.a. 2014/2015. 
 
Si prende atto che il contenuto del presente provvedimento costituirà oggetto di pubblicazione sul 
sito dell’Ente, nella sezione “Amministrazione aperta”, nei termini e con le modalità previste dall’art. 
31 bis della l.p. 23/1992. 
 



 2  
 

Tutto ciò premesso, 
 

IL DIRETTORE 
 
 

− vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 
nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

− visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 
amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 
n. 734; 

− visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 
provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

− visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 
del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 
166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

− visto d. lgs. n. 68 di data 29 marzo 2012 “Revisione della normativa di principio in materia di 
diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione 
della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al 
comma 6”; 

− vista legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del 
Trentino”; 

− visto l’art. 4 bis della legge provinciale 31 maggio 2012, n. 10 recante “Obblighi di trasparenza in 
capo alle stazioni appaltanti. adeguamento all’articolo 1, comma 32 della Legge 6 novembre 
2012, n. 190 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione dell’illegalità 
della pubblica amministrazione); 

− visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 
 

DETERMINA 
 

1. di assegnare agli studenti sotto elencati un contributo per tirocinio/stage all’estero, secondo 
quanto previsto dal Bando 2014/2015, quantificato come segue: 
- BETTA STEFANO, codice fiscale BTTSFN90D23F205H, euro 2.000,00, periodo di 

stage 01/06/2014 -31/03/2015; 
- PRYSTAUKA YANINA, codice fiscale PRYYNN89P57Z255U, euro  2.000,00,  periodo 

di stage 10/09/2014 – 10/03/2015; 
 

2. di impegnare l’importo totale di € 4.000,00.= sul capitolo 3000 “Borse di studio”, del 
bilancio dell’esercizio 2015, che presenta la necessaria disponibilità; 
 

3. di liquidare il contributo di cui al punto 2 agli studenti sopra elencati; 
 
 



 3  
 

4. di dare atto che il presente provvedimento costituirà oggetto di pubblicazione sul sito 
dell’Ente, nella sezione “Amministrazione aperta”, nei termini e con le modalità previste 
dall’art. 31 bis della L.P. 23/1992. 

 
 

IL DIRETTORE 
dott. Paolo Fontana 

 

 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 
Capitolo  3000 – imp. n. 262  per €  4.000,00 .= 
Trento, _______________________________ 
 

LA RAGIONERIA 
 
______________________________________ 
 

(CV/mb) 
 


	7 MAGGIO 2015
	AREA SERVIZI AGLI STUDENTI
	IL DIRETTORE
	DETERMINA
	(CV/mb)


